
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ II-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 04. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Математика, 
ужу научну област Математичка анализа са применама у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 
 

1. др Љиљана Петровић, редовни професор, Математички институт САНУ, 
Београд; ужа научна област: Математика и статистика; датум избора у звање: 
28.02.2002. (председник Комисије); 

2. др Марија Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; 
датум избора у звање: 30.11.2017. (члан Комисије); 

3. др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; 
датум избора у звање: 13.07.2022. (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

               Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 
12:13:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.04.27 
12:41:35 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ III-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Ивана 
Живић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна 
област: Морфологија, систематика и филогенија животиња; датум избора у звање: 
12.06.2019. године (председник Комисије); др Ана Митровски Богдановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Зоологија; датум избора у звање: 13.11.2019. године; др Катарина Стојановић, доцент, 
Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: Зоологија; датум 
избора у звање: 30.06.2022. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-146/5 од 
19.04.2023. године, констатујући да у року од 30 дана док је био на увиду јавности није 
било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 04. 2023. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У   

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Филип Вукајловић, асистент са докторатом, изабере у звање доцент, за научну 
област Биологија, ужу научну област Зоологија у Институту за биологију и екологију 
Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање доцент за ужу научну област Зоологија дана 08. 02. 2023. 
године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др Филип Вукајловић. 
Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа 
за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-83/10 од 21.02.2023. године 
преузела је конкурсну документацију дана 28. 02. 2023. године о чему је Универзитет у 
Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/32 од 28.02.2023. године. У 
прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај 
о пријављеним кандидатима број 04-38/11-1 од 27.03.2023. године који је био на увиду 
јавности на сајту Универзитета  у периоду од 30. 03. до 14. 04. 2023. године и на који 
није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број IV-01-146/5 од 
19. 04. 2023. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана               
26. 04. 2023. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био 
на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и 
утврђивању предлога за избор др Филипа Вукајловића у звање доцент за ужу научну 
област Зоологија. 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
30 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 28 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање доцент присуствовао је седници 26 чланова с тим да је одлука донета 
једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак Универзитету 
у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 

               Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 12:14:46 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 12:37:35 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ IV-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 04. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У   
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање доцент за научну област Хемија, ужу научну област 
Органска хемија у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Зорица Петровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; датум избора у 
звање: 30.12.2010. године (председник Комисије); 

2. др Зоран Ратковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; датум избора у 
звање: 13.07.2022. године  (члан Комисије); 

3. др Данијела Илић Коматина, ванредни професор, Универзитет у Приштини, 
Факултет техничких наука у Косовској Митровици; ужа научна област: Органска 
хемија и биохемија; датум избора у звање: 06.03.2019. године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.05.03 11:33:37 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.05.03 
11:49:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ V-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 26. 04. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У   
 
 

Покреће се поступак за избор др Александре Милошковић, научног сарадника 
Института за информационе технологије, Универзитета у Крагујевцу, у научно звање 
виши научни сарадник, за научну област Биологија. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Александре 
Милошковић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); 

2. др Сања Матић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Биологија (члан Комисије); 

3. др Ђурађ Милошевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија 
и заштита животне средине (члан Комисије). 

 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 12:17:55 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 
12:39:18 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ VI-1.   
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Милена Милутиновић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, 
ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(председник Комисије); др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; др Ана Подолски 
Ренић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка 
истраживања „Синиша Станковић", Институт од националног значаја за Републику 
Србију; научна област: Биологија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/12 од 
24.04.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 04. 2023. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У   
 
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Данијела Никодијевић изабере у научно 
звање научни сарадник за научну област Биологија у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 

 
                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
    технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 12:19:14 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 
12:40:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ VI-1.   
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-220/7-1 од 
24.04.2023. године у саставу: др Павле Машковић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Агрономски факултет у Чачку; ужа научна област: Примењена хемија 
(председник Комисије); др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија; др Јелена Гаврић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Београду, Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић“ - 
Институт од националног значаја за Републику Србију; научна област: Биологија, 
сагласности Института за биологију и екологију, као и Извештаја о провери на 
плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 04-220/6-1 од 
24.04.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 26.04.2023. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У   
 
 

I Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске 
дисертације, из уже научне области Физиологија животиња и човека и молекуларна 
биологија, под насловом „Ефекти екстраката биљне врсте Viscum album L. на 
токсичност инсектицида хлорпирифоса и имидаклоприда код различитих 
експерименталних модел система“, кандидата Маријe Д. Милошевић. 

II Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 III Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум 
објављивања докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да 
по истеку рока у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида 
јавности надлежним органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске 
дисертације Универзитету у Крагујевцу. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 12:20:07 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 
12:41:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ VII-2.   
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-220/7-1 од 
24.04.2023. године у саставу: др Бранка Огњановић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија (председник Комисије); др Перица 
Васиљевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; 
ужа научна област: Експериментална биологија и биотехнологија; др Верица Јевтић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија, сагласности Института за биологију и екологију, као 
и Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у 
Крагујевцу бр. 04-220/7-1 од 24.04.2023. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 26.04.2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У   
 
 

I Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске 
дисертације, из уже научне области Физиологија животиња и човека и молекуларна 
биологија, под насловом „Компаративна анализа антитуморског и редокс 
потенцијала одабраних платина(IV) комплекса и ресвератрола у in vitro и in vivo 
третманима“, кандидата Милице Г. Пауновић. 

II Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 III Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум 
објављивања докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да 
по истеку рока у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида 
јавности надлежним органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске 
дисертације Универзитету у Крагујевцу. 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 12:20:51 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 
12:42:08 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ VIII-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члан 97 тачка 28 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 26. 04. 2023. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У   
 
 

Усвајају се мање измене акредитованoг студијског програма ОАС Информатике 
у Институту за математику и информатику Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу, а које се односе на проширену листу Литературе у Књизи предмета за 
наставни предмет Практикум из програмирања 3. 

Саставни део ове одлуке je књига предмета из става 1 и налази се у прилогу. 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак.  

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 
12:21:40 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 
12:42:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/ IX-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 26. 04. 2023. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У   
 
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Неорганска хемија 
за студенте физике“ аутора проф. др Верице Јевтић, објави и проследи у даљу 
процедуру ради штампања.  

У питању је прво издање рукописа „Неорганска хемија за студенте физике”. 
Аутор рукописа је проф. др Верица Јевтић. 
Формат рукописа је Б5, а тираж 100 примерака. 
Рукопис је предвиђен за наставни предмет Хемија за студенте ОАС Физика. 
Рукопис је из уже научне области Неорганска хемија. 
Предлаже се да се рукопис објави као уџбеник.   

 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 
12:16:59 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 12:43:21 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 220/X-1. 
           26. 04. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
26. 04. 2023. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У   
 
 

Одобрава се проф. др Владици Симићу и доц. др Ани Петровић писање 
наставне литературе, практикума (помоћна наставна литература), под радним називом 
„Основи хидробиологије и хидроекологија – практикум за студенте“. 

Рукопис из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за предмете Основи 
хидробиологије и Хидроекологија на ОАС Биологије и ОАС Екологије. 

Рукопис из става 1 ове одлуке је написан ћириличним писмом. 
Рукопис из става 1 ове одлуке припада ужој научној области Екологија, 

биогеографија и заштита животне средине. 
Доц. др Ана Петровић је наставник на предмету Основи хидробиологије, а проф. 

др Владица Симић је наставник на предмету Хидроекологија. 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но:     
- именованима,    
- Институту за биологију и екологију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.04.27 12:22:34 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.04.27 12:43:55 
+02'00'




